**E**cit autem bezeleel et arcā de lignis se-  
rū habentē duos et semis cubitos  
in longitudine: et cubitū ac semissimū  
in latitudine: altitudo quoq; vnius cubiti fu-  
it et dimidij: vestiuitq; illud auro purissimo in /  
tus et foris. Et fecit illi coronā aureā p gyruz  
confians quatuor annulos aureos p quatu-  
or angulos eius: duos annulos in latere uno  
et duos in alio. Aectes quoq; fecit de lignis  
sethim quos vestiuit auro et quos misit i an-  
nulos qui erant in lateribus arce ad portan-  
dum eā. Fecit et ppiciatorium. i. oraculū de  
auro mundissimo duorum cubitorū et dimidij  
in longitudine et cubiti ac semis in latitudine  
Duos etiā cherubin ex auro ductili q;s posu-  
it ex vtraq; pte ppiciatoriū: cherub vnum in  
summitate vnius ptis: et cherub alterū in sum-  
mitate partis alterius. Duos cherubin in sin-  
gulis summitatibus ppiciatoriū: extēdentes  
alas et regentes ppiciatoriū: seq; mutuo et il-  
lud respicientes. Fecit et mensam de lignis se-  
thim in longitudine duorum cubitorū: et la-  
titudine vnius cubiti que habebat in altitu-  
dine cubitum ac semissimū. Circūdeditq; eam  
auro mundissimo et fecit illi labium aureū per  
gyrum: ipsiq; labio coronā aureā interrasile  
quatuor digitorū: et sup eandem alterā coro-  
nam auream. Fudit et quatuor circulos au-  
reos quos posuit i quatuor angulis p singu-  
los pedes mense contra coronā: misitq; i eos  
vectes ut possit mensa portari: ipsos quoq;  
vectes fecit de lignis sethim et circūdedit eos  
auro. Et vasa ad diuersos usus mense: ace/  
tabula: phialas et cyathos et thuribula ex au-  
ro puro: in quib; offerēda sunt libamina. Fe-  
cit et candelabrum ductile de auro mundissi-  
mo. De cuius vecte: calami: cyphi: spheruleq;  
ac lilia pcedebant sex in vtroq; latere. Tres  
calami ex pte una: et tres ex altera. Tres cy-  
phi in nucis modum per calamos singulos.  
spheruleq; simul et lilia: et tres cyphi istar nu-  
cis in calamo altero: spheruleq; simul et lilia.  
Equū erat opus sex calamorū qui procede-  
bant de stipite candelabri. In ipso autem ve-  
cte erant quatuor cyphi in nucis modū: sphe-  
ruleq; per singulos et lilia: et spherule sub du-  
obus calamis per loca tria q; simul sex fuit ca-  
lamī pcedētes de vecte uno. Et spherule igi-  
tur et calami ex ipso erant: vniuersa ductilia  
ex auro purissimo. Fecit et lucernas septē cū  
emūctoris suis: et vasa vbi ea que emuncta  
sunt extinguant de auro mundissimo. Zalen-  
tum aurū appendebat candelabri cū omnib;  
vasis suis. Fecit et altare thymiamatis de li-  
gnis sethim per quadrū singulos habēs cu-  
bitos: et in altitudine duos: et cuius angulis p-

cedebant cornua: vestiuitq; illud auro puris-  
simō cū craticula ac pietibus et cornibus. Fe-  
citq; ei coronā aureolā per gyru: et duos an-  
nulos aureos sub corona per singula latera:  
ut mittant in eos vectes: et possit altare por-  
tari. Ipsos autē vectes fecit de lignis sethim  
et oquit laminis aureis. Cōposuit et oleū ad  
sanctificationis vnguentū et thymiamata de  
aromaticis mundissimis ope pigmentarij.

**E**cit et altare hol. XXXVII  
locausti de lignis sethim: qnoq; cubi-  
torum per quadrū: et triū in altitudi-  
ne: cuius cornua de angulis procedebat. ope-  
ruitq; illud laminis eneis. Et in usus ei pa-  
rauit ex ere vasa diuersa: lebetes: forcipes: fu-  
scinulas: vncinos: et ignū receptacula. Cra-  
ticulāq; eius in modū retis fecit eneaz et subē  
eam in altaris medio arulam fusis quatuor  
annulis p totidem reticuli sumitantes: ad im-  
mittendos vectes ad portandum. Quos et ip-  
sos fecit de lignis sethim. et operuit laminis  
eneis: induxitq; in circulos qui in laterib; al-  
taris eminebant. Ipsum autē altare non erat  
solidum sed cauum ex tabulatis et int' vacuū  
Fecit et labū eneuz cum basi sua de speculis  
mulierum: que excubabant in ostio taberna-  
culi. Fecit et atriu in cuius australi plaga erat  
tentoria de bysso retorta cubitorum centum.  
columne enee viginti cū basibus suis: capita  
columnarū et tota operis celatura argentea.  
Eque ad septentrionalem plagā tentoria colū-  
ne basesq; et capita columnarū eiusdem men-  
sure et opis ac metalli erant. In ea vero pla-  
ga que ad occidentem respicit fuerunt tento-  
ria cubitorū quinquaginta: columne decem  
cum basibus suis enee: et capita columnaruz  
et tota operis celatura argentea. Porro con-  
tra orientem quinquaginta cubitorū parauit  
tentoria: et quibus quindecim cubitos colū-  
narum triū cum basibus suis vnu tenebat la-  
tus: et in pte altera: quia inter vtraq; introi-  
tum tabernaculi fecit: quindecim eque cubi-  
torum erant tentoria: columneq; tres et ba-  
ses totidem. Luncta atrū tentoria bysus re-  
torta texuerat. Bases columnarū fuere enee  
capita autē earū cū cunctis celaturis suis ar-  
gentea: sed et ipsas columnas atrū vestiuit ar-  
gento. Et in istroitu ei ope plumario fecit ten-  
torium ex hyancintho: purpura vermiclo ac  
byssō retorta: quod habebat viginti cubitos  
in longitudine: altitudo vero qnoq; cubitorū  
erat: iuxta mensuram quā cuncta atrū tento-  
ria habebant. Columne autē in ingressu fuere  
quatuor cum basibus eneis: capitaq; earū et  
celature argenteae. Paxillos quoq; taberna-  
culi et atrū p gyrum fecit eneos. Nec sunt in-

# Exodus

strumenta tabernaculi testimonij que enumera sunt: iuxta pceptum moysi in ceremoniis levitarum per manum ythamar filii aaron sacerdotis que beseleel filius huri filii hur de tribu iuda. dno p moysen iubente compleuerat: iuncio sibi socio ooliab filio achisamech de tribu da qui et ipse artifex lignorum egregius fuit. et polymitarius atque plumarius ex hyacitho. purpura vermiculo et bysso. Omne aurum quod expesum est in ope sanctuariorum: et quod oblatum est in donariis. viginti et nouem talentorum fuit. et septingentorum triginta siclorum: ad mensuram sanctuariorum. Olatum est autem ab his qui transierunt ad numerum a viginti annis et supra: de sexcentis tribus milibus et quingentis quinquaginta armaturum. Fuerunt pterea centum talenta argenti. et quibus plante sunt bases sanctuariorum. et introitus ubi velut pendet. Centum bases facte sunt de talentis centum singulis taleris per bases singulas suputatis. Demille autem septingentis et septuaginta quinque siclis fecit capita columnarum quae et ipsas vestiuit argento. Erisque oblatae sunt talenta septuaginta duo militia et quadrigentis supra sicli: ex quibus fuses sunt bases in introitu tabernaculi testimonij. et altare eneum cum craticula sua. osias vero vala que ad vsu eius pertinet. et bases atrium tam in circuitu quam in igsu eius. et paxilli tabernaculi atque atrii per gyrum.

**E**t hyacintho per et purpura vermiculo ac bysso fecit vestes quibus indueret aaron qui ministrabat in sanctis sicut pcepit dominus moysi. Fecit igit superhumeralis de auro hyacintho et purpura coccum bis tincto et bysso retorta. ope polymitario. Inciditque bracteas aureas et extenuavit in fila ut possent torqueri cum priorum colorum subtegmine. duasque oras sibi inuicem copulatas in utroque latere summittantur et baltheum ex eisdem coloribus. sicut pcepit dominus moysi. Parauit et duos lapides onychinos astrictos et inclusos auro: et sculptos arte gemaria noisib; filiorum israel. Sex noia in lapide uno. et sex in altero. iuxta ordinem nativitatis eos etiam posuitque eos in lateribus superhumeralis in monumentum filiorum israel sicut pcepit dominus moysi. Fecit et ronale ope polymito iuxta opus superhumeralis. ex auro. hyacintho. purpura. coccum bis tincto et bysso retorta. quadrangulum duplex. mensure palmi. et posuit in eo gemarum ordines quatuor. In primo vobis erat sardi. topazius. sinaragd. In secundo. carbunculus. saphirus. iaspis. In tertio liguri. achates. et amethystus. In quarto chrysolite. onychinum. et beryllum. circundati et inclusi auro per ordines suos. Ipsique lapides duodecim sculpti et ratnoisib; duodecim tribuum israel. singuli per noia singulorum.

Fecerunt in ronali et catenulas sibi inuicem cohortes de auro purissimo et duos vincinos. totidemque annulos aureos. Porro annulos posuerunt in utroque latere ronalis: ex quibus pendent due catene auree quae inseruerunt vincinis quae insuperhumeralis angulis eminebat. Hec et annus et retro ita pueniebat sibi. ut superhumeralis et ronale mutuo necterentur: stricta ad baltheum et annulis forti copulata. quae iungebat vita hyacinthina ne laxa fueret et a se inuicem mouerentur. sicut pcepit dominus moysi. Feceruntque tunica superhumeralis tota hyacinthinam: et capitiis in superiori parte protra mediis oraque per gyrum capitiis textile deorsum autem ad pedes malapunica ex hyacintho. purpura. vermiculo ac bysso retorta. et tintinnabula de auro purissimo. que posuerunt infra malogramata in extrema parte tunice per gyrum: tintinnabulum autem aureum et malipunicum. quibus ornatus incedebat portifer quoniam ministerio fungebatur: sicut pcepit dominus moysi. Fecerunt et tunicas byssinas ope textile aaron et filius eius. et mitras cum coronulis suis ex bysso: semialia quoque linea byssina: cingulum quoque de bysso retorta. hyacintho. purpura ac vermiculo distincti arte pluraria sicut pcepit dominus moysi. Fecerunt et laminam sacre venerationis de auro purissimo. scripseruntque in ea ope gemario scilicet domini: et strinxerunt eam cum mitra vita hyacinthina. sicut pcepit dominus moysi. Perfectum est igit omne opus tabernaculi et tectum testimoniij. Feceruntque filii israel cuncta quae pceperat dominus moysi. et obtulerunt tabernaculum et tectum. et vniuersas suppellectiles annulos tabellas. vectes. columnas ac bases: optorem de pelib; arietum rubricatis. et altud opimatum de hyacinthinis pellibus: velum. arca. vectes. propitiatorum: mensas cum vasibus suis et ppositois panibus. cadelabrum. lucernas et vescilia earum cum oleo. altare aureum et vnguentum et thymiama ex aromatibus. et tentorum in introitu tabernaculi. altare eneum. retiaculum vectes et vasa eius omnia: labrum cum basi sua tectoria atrium et columnas cum basibus suis. tectoria in introitu atrii: funiculosque illius et paxillos. Nihil ex vasibus defuit quoniam in ministeriis tabernaculi et in tectum federis iussa sunt fieri. Vestes quoque sacerdotes utuntur in sanctuario aaron. scilicet et filius eius obtulerunt filii israel. sicut pcepit dominus. Que postquam moyses cuncta vidit complete: benedixit eis.

**D**icitusque est dominus ad moysen dicens Adhuc primo. prima die mensis eriges tabernaculum testimonij et pones in eo arcum. dimittesque ante illa velum. et illata mensa pones super eam querite pcepta sunt. Canodelabrum stabit cum lucernis suis: et altare au-

e

# Leuiticus

reum in quo adolef incensum. coraz arca testimoniū. Tētoriu3 in introitu tabernaculi te stimoniū pones. et an illud altare holocausti. Labū int̄ altare et tabernaculu3. qd̄ implebis aqua. Circūdabis atriu3 tētoris et igrēsum eius. Et assumpto vnciōis oleo vnges tabernaculum cum vasis suis ut sanctificet altare holocausti et omnia vasā eī. labrū cu3 basi sua. Omnia vnciōis oleo cōsecrabis ut sint sancta sanctorū. Applicabisq̄ aaron et filios ei3 ad fores tabernaculi testimonij et los tos aqua indues sanctis vestib⁹ ut ministrēt mihi: et vncio eorum in sacerdotium sempiternum pficiat. Fecitq̄ moyses omnia q̄ pce perat dñs Igit̄ mēle pmo anni scđi. pma die mēsis: collocatū ē tabernaculū. Erexitq̄ moy ses illud et posuit tabulas. ac bases et vectes statuitq̄ colūnas et expandit tectū sup tabernaculum: imposito desup ogimento: sic dñs impauerat. Posuit et testimonij in arca subditis infra vectib⁹. et oraculū desup. Lūq̄ i tulisset arcā in tabernaculū testimonij. appedit an̄ eam velū ut explereret dñi iussionē. Posuit et mēsaz i tabernaculo testimonij ad plāgā septētrionalē extra velum. ordinatis coram ppositiōis panib⁹: sicut pcep̄at domi nus moy si. Posuit et cādelabru3 in tabernaculo testimonij et regionemēle in pte australē locatis p ordinē lucernis iuxta pceptu3 dñi. Posuit et altare aureū sūb tecto testimonij cōtra velū. et adoleuit sup eo incēsuz aromatū sicut iusserat dñs moy si. Posuit et tētorium in introitu tabernaculi testimonij. et altare holocausti in vestibulo testimonij offerēs in eo holocaustū et sacrificia ut dñs ipauerat. La brū q̄ statuit int̄ tabernaculum testimonij et altare implens illud aqua. laueruntq̄ in eo moyses et aaron ac filii ei3 manū suas et pedes cu3 ingredenter tectu3 federis ac accederēt ad altare. sicut pcep̄at dñs moy si. Erexit et atrium per gyrum tabernaculi et altaris: du cto in introitu eius tētorio. Postq̄ omnia pfecta sunt. operuit nubes tabernaculum testimonij. et gloria dñi impleuit illd. Nec poterat moyses ingredi tectū federis nube ope riente omnia. et maiestate dñi coruscāte. quia cūcta nubes opuerat. Si qn̄ nubes taberna culum deserebat: pfisciscebant filii israel per turmas suas. Si pendebat desup: manebat in eodem loco. Nubes qui p̄e domini incubabat per diem tabernaculo et ignis in nocte videntibus cūctis populis israel per cūctas mansiones suas.

Explicit liber exodi. Incipit vagethra id est liber Leuiticus. Capitulū I

**D**cauit aut̄ moysen. et locur̄ ē ei dominus de tabernaculo testimoniū dicens. Loquere filii isrl̄ et dices ad eos. Hō qui obtulerit ex vob hosti ani dñi de pecorib⁹. i. d̄ dob⁹ et ouibus. offe rens victimas: si holocaustū fuerit eius ob latio ac de armēto masculū imaculatū off eret ad ostiū tabernaculi testimonij ad placā duz sibi dñm. Ponetq̄ sup caput hostie manus et acceptabilis erit. atq̄ i expiationē ei3 pficiēs. Immolabitq̄ vitulum coraz dñō et offerēt filii aaron sacerdotis sanguinē ei3. fū dentes p altaris circuitū: qd̄ ē ante ostiū tabernaculi. Detractaq̄ pelle ostie art⁹ i frusta cōcident et subiūciēt in altari ignē strueli ghorū an̄ cōposita et mēbra que sunt cesa desup ordinates. caput videlicet et cūcta que ad herent iecori. itestinis et pedib⁹ lotis aq̄. adolebit ea sacerdos sup altare in holocaustum et suauē odorē dñō. Q si de pecorib⁹ oblatio ē d̄ ouib⁹ siue d̄ capris holocaustū. agnū an iculū et absq̄ macula offeret: imolabitq̄ ad latu3 altaris qd̄ respicit ad aq̄lonē corā dñō. Sanguinē xo illi fundet sup altare filii aaron p circuitū: diuidētq̄ mēbra: caput et omnia que adherēt iecori: et iponēt sup ligna q̄ bus subiūciend⁹ ē ignis. Intestina xo et p es des lauabūt aqua. et oblata omnia adolebit sa cerdos sup altare in holocaustū et odorē sua uissimū dñō. Si aut̄ de auib⁹ holocausti ob latio fuerit dñō. d̄ turturib⁹ et pullis colubē offeret eā sacerdos ad altare. et retorto ad cot lu3 capite ac rupto vulneris loco. decurrere faciet sanguinē sup crepidinē altaris. vesiculam vero gutturis et plumas proh̄ciet prope altare ad orientalē plagā: in loco in q̄ cineres effundi solet. Lōfringetq̄ ascellas ei3. et non secabit: neq̄ ferro diuidet eā et adolebit sup altare lignis igne supposito. Holocaustus est et oblatio suauissimi odoris dñō.

**H**ūma cu3 obtulerit oblationēs sacri fici dñō: simila erit ei3 oblatio. Fundetq̄ sup eā oleum. et ponet thūs ac deferet ad filios aaron sacerdotis. Quoru3 vn̄ toller pugillū plenū simile. et olei actotū thūs et penet memoriale sup altare in odorē suauissimū dñō. Qd̄ aut̄ reliqui fuerit de sacrificio. erit aaron et filiorū eius. sc̄m sanctorū de oblationib⁹ dñi. Lū aut̄ obtuleris sacrificium coctū in cibano de simila. panes. s. absq̄ fermento cōspersos oleo: et lagana azyma oleo lita: si oblatio tua fuerit de sartagine simile cōsperso oleo et absq̄ fermento: diuides